presente certame é de R$ 2.374.680,12, razão pela qual a comprovação deve ser no valor de R$ 237.468,01.  

71. A Recorrente não apenas atende a esta exigência, mas supera-a significativamente, dado que o 

patrimônio líquido da Recorrente é de R$ 370.283,37 (trezentos e setenta mil, duzentos e oitenta e três 

reais, trinta e sete centavos).  

72. Assim, os índices financeiros já demonstrados e a comprovação do patrimônio líquido dessa empresa, 

por si sós, destacam-se como elementos concretos que comprovam, de maneira satisfatória, a efetiva 

capacidade econômica da Recorrida para a execução do objeto contratual.